
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

11. 07. 2018  25. 07. 2018 

 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se zákonodárné iniciativy v oblasti školství 

 

Dne 11. 07. 2018 jsme obdrželi prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“), ve které žádáte o následující informace:  

,,Veškeré existující podklady k Přípravě zákonodárné iniciativy v oblasti školství dle Usnesení 

ZK 239/06/18, zejména podklady pro Zastupitelstvo kraje a Radu kraje k projednávanému 

bodu ,,Příprava zákonodárné iniciativy v oblasti školství“, případně pak veškeré analýzy, 

studie proveditelnosti, věcné dopady, studie dopadů, text návrhu zákona apod.“. 

 

K Vaší žádosti uvádíme, že odboru školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen "odbor školství") 

bylo Zastupitelstvem Karlovarského kraje uloženo připravit návrh zákonodárné iniciativy týkající se: 

 problematiky žáků, kteří po splnění povinné školní docházky nepokračují ve středním 

vzdělávání, 

 přesunu kompetencí ohledně stanovení předpokládaného počtu přijímaných uchazečů do 

jednotlivých oborů vzdělání a forem vzdělávání z ředitelů středních škol a vyšších odborných 

škol na zřizovatele, 

 řešení problematiky soukromých středních škol, které byly zapsány do rejstříku škol  

a školských zařízení Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, a kraje vůči nim nemají 

žádnou kompetenci. 

 

Při zpracování návrhu usnesení pro Radu a Zastupitelstvo kraje k zadané problematice odbor školství 

vycházel z následujících podkladů: 

 z platné školské legislativy (především zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským 

zařízením, ve znění pozdějších předpisů vztahující se k jednotlivým okruhům, ke kterým by 

měla být připravena zákonodárná iniciativa, i ze související legislativy dalších rezortů (např. 

oblast sociální, finanční, daňová); 

 ze statistických údajů; 

 z diskuzí a poznatků ředitelů středních škol; 

 z porovnání úpravy povinné školní docházky v ČR a některých dalších zemích. 

 

Jiné podklady, analýzy, studie proveditelnosti apod. použity nebyly.  

 

Usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 239/06/18 ze dne 21. 6. 2018 bylo prozatím 

uloženo projednat návrh zákonodárné iniciativy k problematice přesunu kompetencí ohledně 

stanovení předpokládaného počtu přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání a forem 

vzdělávání z ředitelů středních škol na zřizovatele ve Výboru pro výchovu, vzdělávání  

    

    



 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje (dále jen „VVVZ“) a následně k rozpravě na 

jednání zastupitelstvu kraje dne 13. 9. 2018, pokračovat v přípravě zákonodárné iniciativy v oblasti 

problematiky žáků, kteří po splnění povinné školní nepokračují ve středním vzdělávání a řešení 

problematiky soukromých středních škol, které byly zapsány do rejstříku škol a školských zařízení 

MŠMT, a kraje k nim nemají žádnou kompetenci, posouzení možnosti zákonodárné iniciativy 

v těchto dvou oblastech posoudit ve VVVZ  a pracovní skupině složené ze zástupců jednotlivých 

politických subjektů zastoupených v zastupitelstvu kraje vytvořené za tímto účelem radou kraje  

a jejich stanovisko a vyjádření předložit na jednání zastupitelstva kraje 13. 9. 2018. V současné době 

není vypracován text návrhu zákona. 

 

 

 
 

S pozdravem    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


